ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3148/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
inclusão da rua Aristides Pedroni, bairro Itaipava, na rota da linha do transporte coletivo
urbano.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura visa atender demanda da comunidade.
Informam ainda que foram comunicados que o transporte irá apenas até o museu, o que
gerou preocupação e frustração para os usuários do transporte que necessitam se descolar
de ônibus diariamente para faculdade e trabalho.
Diante do exposto, solicitamos atendimento a este pleito a fim de evitar que passageiros,
especialmente idosos, gestantes e pessoas com dificuldade de locomoção tenham que se
deslocar  longa  distância  até  o  ponto  de  ônibus  em  período  noturno,  o  que  gera
insegurança, e/ou diurno expostos às condições climáticas.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE OUTUBRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .